

§ 9 Svar på skrivelse om stopp för uppförande av legala graffitiväggar i stadsdelen

Stadsdelsnämndens beslut

Skrivelsen från Henrik Sjölander m.fl. (M) besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 4 oktober 2016, dnr 1.1.-110-2016.

Henrik Sjölander m.fl. (M) i stadsdelsnämnden lämnade vid sammanträdet den 10 mars 2016 en skrivelse om stopp för uppförande av legala graffitiväggar i stadsdelsområdet. I skrivelsen önskas svar på om förvaltningen har någon uppfattning om det ökade antalet anmälda klotterbrott grundar sig i reella öknings samt hur förvaltningen ser på möjligheten att införa ett moratorium för graffitiväggar i avvaktan på att trafikkontoret utreder den kraftiga ökningen av klotteranmälningar. Den samlade bilden från trafikkontoret, polisen och SL visar tydligt att förekomsten av klotter har ökat. Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för gatukonst så som att inrätta öppna väggar och muralmålningar och återkommer till stadsdelsnämnden med förslag under 2016.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Sjölander m.fl. (M) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt ett förslag från Moderaterna. Emil Öberg (KD) instämde i förslaget i form av ersätтарыttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Henrik Sjölander m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till Moderaternas förslag:

Att förvaltningen tar fram en handlingsplan för att motverka den ökade mängden klotter och skadegörelse inom stadsdelen

Att förvaltningen avbryter uppdraget med att uppföra lagliga graffitiväggar inom stadsdelen

Att därutöver anföra

Antalet anmälningar om klotter i Stockholm stad har ökat väsentligt sedan Allianspartierna styrde i staden. Majoriteten har med trafikborgarrådet i spetsen försökt förklara att fördubblingen i antalet klotteranmälningar beror på att det har blivit enklare att anmäla klotter och skadegörelse med tyck till-appen.

Det kan nu konstateras att den samlade bilden från trafikkontoret, polisen och SL visar tydligt på att förekomsten av klotter har ökat. Det visar sig inte bara i en ökning av antalet anmälningar utan även fler utförda saneringar till följd av klottret. Vidare är skadegörelse i form av klotter det mest anmälda brottet hos polisen. I polisområdet City ökar antalet polisanmälningar om skadegörelse i form av klotter markant, och då särskilt klotter på andra platser än i kollektivtrafiken.

Med anledning av denna negativa trend och att allt färre kungsholmsbor anser att Stockholm är en ren och välstädd stad att bo i är det anmärkningsvärt att majoriteten har en sådan accepterande inställning till klotter och graffiti. Till exempel så har man i trafیکنämnden valt att inte fortsätta att månadsvis mäta efterlevnaden av 24-timmarsgarantin för klottersanering. Efterlevnaden av 24-timmarsgarantin sjunker dessutom i staden.

I flera stadsdelar har man uppfört eller är på väg att uppföra legala graffitiväggar. Vi menar att detta är helt fel väg att gå. Det finns ingen forskning som stödjer att lagliga graffitiväggar skulle leda till mindre klotter och skadegörelse, tvärtom förefaller klotter öka i anslutning till lagliga väggar.

Klotter och skadegörelse bidrar till att människors upplevda otrygghet ökar. Vi anser att majoriteten borde satsa på klottersanering och ökad trygghet inom stadsdelen snarare än att lägga stockholmarnas

skattepengar på att uppföra graffitiväggar på
Kungsholmen.

Ersättaryttrande

Emil Öberg (KD) instämde i Moderaternas reservation i form
av ersättaryttrande.